
UCHWAŁA NR XIX/138/2016
RADY MIEJSKIEJ W ULANOWIE

z dnia 14 września 2016 r.

w sprawie zniesienia formy ochrony przyrody - pomnika przyrody żywej.

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 1 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. 
U. z 2016r. poz. 446) oraz art. 44 ust. 3, 3a i 4 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 
2015 r., poz. 1651 z późn. zm), po uzgodnieniu z Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska w Rzeszowie, 
Rada Miejska w Ulanowie uchwala, co następuje:

§ 1. 1. Znosi się status pomnika przyrody żywej – drzewa z gatunku Jesion wyniosły (Fraxinus excelsior) o 
wym. pnia na wys. 1,3 m: 590 cm, wys. 29 m zlokalizowanego na działce nr 1322, obręb Bieliny, gmina Ulanów 
stanowiącej własność Gminy Ulanów, znajdującego się w sąsiedztwie budynku przedszkola. Nr obiektu 218/298, 
ustanowionego Zarządzeniem Wojewody Tarnobrzeskiego Nr 34 z dnia 30 grudnia 1988 r. w sprawie uznania 
tworów przyrody za pomniki przyrody (Dz. Urz. Woj. Tarnobrzeskiego Nr 1 z dnia 10 stycznia 1989 r. poz. 2)

2. Pozbawienie statusu pomnika przyrody żywej następuje z uwagi na utratę wartości przyrodniczych, ze 
względu na które ustanowiono formę ochrony przyrody.

§ 2. Lokalizację pomnika przyrody żywej, o którym mowa w § 1 ust.1 zawiera szkic sytuacyjny stanowiący 
załącznik do niniejszej uchwały.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy i Miasta w Ulanowie.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Podkarpackiego.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Ulanowie

Edward Małek

Id: 763F2412-342E-46AE-BA1F-6DCE5145EE7C. Podpisany Strona 1



Id: 763F2412-342E-46AE-BA1F-6DCE5145EE7C. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Na podstawie art. 44 ust. 3, 3a i 4 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2015 r.,
poz. 1651 z późn. zm.) zniesienia formy ochrony przyrody dokonuje rada gminy w drodze uchwały. Zniesienie
formy ochrony przyrody następuje w razie utraty wartości przyrodniczych, ze względu na które ustanowiono
formę ochrony przyrody lub w razie konieczności realizacji inwestycji celu publicznego lub zapewnienia
bezpieczeństwa powszechnego.

Projekt uchwały wymaga uzgodnienia z właściwym regionalnym dyrektorem ochrony środowiska.

Drzewo - Jesion wyniosły (Fraxinus excelsior), o obwodzie 590 cm, nr ew. 218/298 – uległo złamaniu i
upadając zostało zniszczone.

Id: 763F2412-342E-46AE-BA1F-6DCE5145EE7C. Podpisany Strona 1




